Instrumentum empcionis facte de honore de Piru.
Sit notum cunctis quod ego Raymundus de Juyano, filius 

condam Bernardi de Villacerto, per me et meos, presentes atque 
futuros, non vi uel dolo inductus set gratis et spontanea uolunta-
te ac nemine me cogente vendo et cum testimonio huius publici 
instrumenti nunc et in perpetuum ualituri liberando trado uobis 
domino Petro, Dei gratia Gerundensi episcopo, et quibuscumque 
uolueritis in eternum per franchum et liberum alodium, totum 
meum honorem integrum quem habeo in parrochia Sancti Ysidori 
de Piru, scilicet locum in quo solebat esse stallium siue fortia an-
tecessorum meorum cum sua pertinencia et tenedone infra villam 
de Piru et mansum quem Bernardus de Petrono per me inhabitat, 
et mansum quem Berengarius Nigri per me inhabitat, et mansum 
Andree de Ruuirans, et bornam Rubei Figuera, et bornam Guillemi 
de Ulmo, et bornam Raimundi Saurini, et bornam Petri Amati, et 
bornam Petri Garsén, et bornam quam tenet Berengarius, clericus 
de Pedriniano, et fratres sui, et bornam Raimunde Cunie et bornam 
Berengarie Cyrarie et bornam Arnalli Dousa et bornam Dominici 
de Fonte et bornam Arnaldi Mas, qui omnes dicti mansi et borne 
sunt infra parrochiam Sancti Ysidori de Piru. Jamdictos itaque 
mansos et bornas et totum ius et directum dominium dictorum 
mansorum et bornarum et quicquid ac quantum iuris et dominii 
habeo et habere debeo, accipio et accipere debeo propter dictos 
mansos et bornas in honoribus et possessionibus quas alii per me 
tenent et tenere debent in tota et infra totam parrochiam Sancti 
Ysidori de Piru in quibuscumque locis cum omnibus honoribus 
et possessionibus, vineis, triliis et terris cultis et heremis dicto-
rum mansorum et bornarum et cum omnibus aliis honoribus et 
possessionibus tam panis quam et vini quos in dicta parrochia 

625. Cf. DBA IV 485b.
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habeo et teneo et habere ac tenere debeo ad proprietatem, et 
cum ingressibus, exitibus, pertinenciis, tenedonibus predictorum 
mansorum et bornarum quecumque et ubicumque sint, longe 
uel prope, in monte uel in plano, tam in dicta parrochia quam 
in aliis, cum hominibus et feminis presentibus et futuris qui de 
dicti honoris dominio sint, habitantibus tam infra dictam villam 
et parrochiam quam in aliis quibuslibet parrochiis siue locis, et 
cum exactionibus et redempcionibus eorundem et cum [f. 23v] 
censibus, vsaticis, agrariis, juuis, manedis, traginis, questiis, toltis, 
forciis, placitis, stabilimentis, seruiciis, adempramentis, cuguciis, 
exorchiis, intestiis, terciis, laudismiis, foriscapiis, firmamentis de 
directo, et cum pratis, pascuis, pasturis, carrariis, aquis, fontibus, 
lignariis, monariis et cum omnibus censibus qui prestantur dictis 
mansis et bornis uel aliquibus ipsorum pro honoribus qui fuerunt 
uel exierunt de tenedonibus eorumdem et cum omnibus redditibus 
ex proventibus et iurisdictionibus omnium predictorum, principa-
libus et accessoriis, et cum omnium rerum dominiis specialibus 
et generalibus que in predictis aut racione predictorum habeo et 
habere debeo, accipio et accipere debeo vi uel gratis, iuste uel 
iniuste uel alio quocumque modo, iure uel racione, prout melius 
hec omnia ad me pertinent et pertinere debent ex successione 
dicti patris mei, et ut melius et utilius potest dici et intelligi ad 
uestrum uestrorumque comodum et bonum intellectum, uobis uel 
cuicumque uolueritis pro francho et libero alodio uendo et trado 
precio septingentorum aureorum alfussinorum (sic) boni et fini 
auri rectique ponderis, de quibus ad uoluntatem meam fateor me 
a uobis bene pacatum et contentum, renunciando non numera-
torum et non traditorum aureorum exceptioni et doli. Et si hec 
que uobis uendo plus ualerent precio supradicto aut si plus de 
cetero excesserint in ualore, totum illud gratis et ex certa sciencia 
dono uobis titulo pure perfecteque donacionis irreuocabiliter inter 
uiuos, renunciando expresse illius legis auxilio per quam deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subuenitur et legi recisorie. Et ideo 
de mea meorumque potestate et dominio extraho et eicio hec 
predicta in uestram et quorum uelitis potestatem et dominium, 
eadem irreuocabiliter transferendo pleno iure. Et in presenti cum 
hoc presenti instrumento mito et induco inde uos in corporalem 
et uacuam possessionem, et nichilominus constituo me predicta 
uestro nomine possidere uel quasi, donec corporalem uacuamque 
possessionem uel quasi apprehenderitis de eiisdem, quam possi-
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tis auctoritate uestra apprehendere uel quasi et eandem vobis et 
cuicumque uolueritis perpetuo retinere.